ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 7 апреля 2014 года № 131

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного  органа  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 7 апреля
2014  года  №  131  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  органами
государственной  власти  Курганской  области,  органом  управления
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курганской
области  и  (или)  находящимися  в  их  ведении  казенными  учреждениями
бюджетных  полномочий  главных  администраторов  доходов  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  и  закреплении  за  органами
государственной власти Курганской области и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями источников доходов местных бюджетов» следующие
изменения:

в приложении 1:
1) в пункте 1:
в  подпункте  6  слова  «Российской  Федерации.»  заменить  словами

«Российской Федерации;»;
дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  исполнение в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации,  полномочий  администратора  доходов  бюджетов  в  соответствии  с
принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора
доходов бюджетов.»;

2) в пункте 2:
в подпункте 6 слова «бюджетов.» заменить словами «бюджетов;»;
дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, штрафам
по  ним  в  досудебном  порядке  (с момента  истечения  срока  уплаты

2

соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их
принудительному взысканию);

8)  требование  об  установлении  администраторами  доходов  бюджетов
регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии
с общими требованиями к регламенту реализации полномочий администратора
доходов  бюджета  по  взысканию  дебиторской  задолженности  по  платежам  в
бюджет,  пеням  и  штрафам  по  ним,  утвержденными  приказом  Министерства
финансов  Российской  Федерации  от  18  ноября  2022  года  №  172н  «Об
утверждении  общих  требований  к  регламенту  реализации  полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20